
Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine
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Weinliste

PA STORIUSHAUS

WEINGUT & HOTEL



27. – 29. Juni sowie 31.Juli –3. August

Straßenweinfest am historischen Marktplatz in malerischer Kulisse

von fränkischen Fachwerkhäusern.

  

26. – 27. September

Großer Töpfermarkt in den mittelalterlichen Sommerhäusen Gassen mit

Ausstellern aus dem gesamten Bundesgebiet. 

2. – 6. Oktober

Kirchweihfest im gesamten Ortsbereich.

Dezember 

Weihnachtsmarkt im gesamten Altort am 1. – 4. Adventswochenende

(Samstag und Sonntag von 13 - 19 Uhr) mit unseren 

Kellerführungen am 1. – 4. Adventssamstag um 15 + 17 Uhr (Dauer: ca. 1 Std.). 

Frankens Weinkultur erleben:

Weinerlebnisse Weinproben

Tauchen Sie ein in unsere Weinwelt

Bei einer Weinprobe in unserem Hause entdecken Sie neue Aromen

und frischen Genuss, erfahren die geheimnisvollen Geschichten aus

den historischen Gemäuern des Weingutes und lernen die Menschen

hinter den Weinen kennen. 

Bis zu 40 Personen finden in unserer Vinothek gemütlich Platz.

Buchbar sind die Weinproben ab 15 Personen.

Weinprobe mit 5 Weinen 16,- €

Weinprobe mit 8 Weinen 22,- €

„Steinmanns Weinwelt“  stilvoll, exklusiv, mit Blick in die Schatzkammer

Weinprobe mit Kellerführung 25,- €

dazu Fränkische Brotzeit 15,- €

Unser malerisches Wein- und Künstlerdorf am Main – hat so viel mehr zu 

bieten als man auf den ersten Blick vermuten würde. Fachwerk, Weinberge, 

Kultur, Genuss: Von allem etwas. Dinge, die Sie unbedingt in Sommerhausen 

erlebt haben sollten, haben wir auf unserer neuen Themenseite zusammen-

gestellt: pastoriushaus.de/sommerhausen-erleben

Eine Weinprobe in Sommerhausen befindet sich selbstverständlich

auch auf der Liste. Diese kann nun auch digital gebucht werden auf

pastoriushaus.de/weinprobe. Vorteil: Sie erhalten ihr Ticket sofort

(Print@home). Gut geeignet, falls mal ein eiliges Geschenk benötigt wird! ;)

Und nach einem erlebnisreichen Tag? Dann erwartet Sie Ihr gemütliches 

Zimmer in unserem Hotel Pastoriushaus.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ach wie schön ist -
Sommerhausen

Zum Sonderpreis

von nur:  85,- €

inkl. Porto und Verpackung.

Sie sparen ca. 15 %!

Paket 1:     Frühlingsboten       Die Weine für schöne Tage und leichten Genuss.

3 x 2025 Frank & Frei Secco Saignée

3 x 2024 Frank & Frei Müller-Thurgau trocken

2 x 2024 Cuveé Weiß feinfruchtig

2 x 2024 Grüner Silvaner trocken

2 x 2022 Zweigelt+Dornfelder feinfruchtig

Paket 2:    Lust auf Sommer(hausen)    Unsere Ortsweine für mehr Genuss.

3 x 2024 Silvaner trocken Sommerh.

3 x 2024 Weißer Burgunder trocken Sommerh.

3 x 2025 Scheurebe feinfruchtig Sommerh.

3 x 2022 Domina trocken Sommerh.

Zum Sonderpreis

von nur: 107,- €

inkl. Porto und Verpackung.

 Sie sparen ca. 15 %!

Frühjahrsangebote

Unsere „Herzenssache“ erhalten Sie für 105,- € zzgl. Porto. 

Davon spenden wir 30 Euro an den Mukoviszidose e.V. zur

Unterstützung von erkrankten Kindern und deren Familien.

Benefizpaket:    Herzenssache      Großer Genuss, große Hilfe.

3 x 2021 Riesling „R“ trocken Sommerhausen Steinbach

3 x 2021 Silvaner „R“ trocken Sommerhausen Steinbach
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Eigentlich müsste das Paket „Herzenssachen“ im Plural heißen.

Denn so wie die Mukoviszidosehilfe, die wir damit unterstützen,

eine Herzenssache für uns ist,

so sind es auch die enthaltenen Weine.

Mehr zur Aktion erfahren Sie

in unserem Blogartikel:

www.pastoriushaus.de/benefizaktion

Burgundischer denn je:

Der 2025er Souvignier Gris

Erst zum dritten Mal überhaupt ausgebaut, bleibt der Zukunftswein 

auch für uns besonders spannend: Jeder Jahrgang eröffnet neue Mög-

lichkeiten, das Aromenprofil feiner herauszuarbeiten, Nuancen zu 

schärfen und den Stil behutsam weiterzuentwickeln.

Die robuste Rebsorte bringt auch unter schwierigen Bedingun-

gen gesunde Trauben hervor – beste Voraussetzungen für einen 

hochwertigen Ausbau: „Alle Erfahrungen aus den vergangenen 

Jahrgängen sind miteingeflossen. In unserer Gutsweinlinie gibt es 

keinen anderen Wein, der so nah an unsere Premiumweine heran-

kommt. 24 Stunden Maischestandzeit und spontane Vergärung 

haben ihm mehr Tiefe, Cremigkeit und Ausdruck verliehen.“

Die gelben Früchte sind noch da, werden nun aber von feiner

Brioche und balsamisch-mediterranen Noten begleitet. Ein stilvoller 

und zugleich unkomplizierter Wein, der Anspruch mit Trinkfreude

verbindet – ideal zur Grillsaison, zu sonnigen Tagen und langen,

hellen Abenden, an denen das zweite Glas nie weit ist.

„ Der neue Jahrgang ist weniger vorder-

gründig fruchtig, dafür umso stimmiger, 

runder und vielschichtiger.“

Winzer Lukas Steinmann

REIF für die Sternegastronomie

Manche Weine zeigen ihre ganze Größe erst mit der Zeit. Wenn Frucht, Säure, 

Mineralität und Struktur zusammenfinden, entsteht jene Tiefe, die einen Wein 

nicht nur reifer, sondern auch spannender macht. Genau darin liegt für uns ein 

besonderer Reiz: Weine zu erzeugen, die im Moment Freude bereiten – und 

zugleich das Potenzial haben, über Jahre hinweg an Ausdruck zu gewinnen.

Wie schön sich dieses Potenzial entfalten kann, zeigt in diesem Jahr ein beson-

derer Auftritt unseres Hauses: Im renommierten 2-Sterne-Restaurant AURA by 

Alexander Herrmann & Tobias Bätz in Wirsberg, sind nun einige unserer Weine 

auf der Weinkarte vertreten, darunter unser 2016er Silvaner Sommerhausen 

Steinbach als Menübegleiter zum Spargel. 

Für uns ist das eine große Wertschätzung. Denn dort, wo mit höchster

Präzision und regionalem Bewusstsein gekocht wird, braucht es Weine,

die nicht laut sein müssen, um Eindruck zu hinterlassen. Weine mit Herkunft, 

Haltung und Charakter.

 Der 2016er zeigt, welches Reifepotenzial in unseren Silvanern steckt.

Und auch der aktuelle Jahrgang bringt alles mit, um sich in diese Reihe

einzufügen. Es lohnt sich also, einige Flaschen auf Lager zu legen.

Oder sie schon jetzt zu genießen – mit dem Wissen, dass gute Weine mit der 

Zeit oft noch schöner werden.

Jochen Benz, Sommelier & Serviceleiter Restaurant AURA  mit Winzer Lukas Steinmann



LITERWEINE

SEKT

PORTFOLIO
Nr. Jhg. Wein Preis

     

 24-051 24er Mainsüden Müller-Thurgau trocken  6,50€

25-17 25er Mainsüden Silvaner trocken 7,50€

 25-12 25er Mainsüden Bacchus  feinfruchtig 7,50€

 Nr.    Preis (Preis/ Vol.

      Ltr.)  

 PW WHITE   21,00€ (56,00€/l) 0,375 l

 PR RED    31,00€ (82,67€/l) 0,375 l

Nr. Jhg. Wein Alk.  Preis (Preis/ Vol.

    %   Ltr.) 

 003 22er Sommerhausen Steinbach

   FIRST SPARK extra brut 12,5  16,50€ (22,00€/l) 0,75 l

   Magnum�lasche   35,00€ (23,33€/l) 1,5 l

   Unser Frankensekt ist klassisch in der Flasche vergoren und handgerüttelt.

   Er präsentiert sich trocken und ausdruckstark mit feinem Mousseux.

Nr.   Alk. Preis (Preis/ 

    %   Ltr.)  

 FM Fränk. Mirabellenwasser  40,0 17,00€ (34,00€/l)

 FW Fränk. Williams-Christ-Birne  40,0 17,00€ (34,00€/l)

 FTB Fränk.  Tresterbrand aus dem Barrique 42,0 20,00€ (40,00€/l)

 AW Alter Weinbrand 8 Jahre im Barrique gerei� t 38,5 22,00€ (44,00€/l)

BRANNTWEINE 0,5l
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Nr. Jhg. Wein Alk. RZ Säure Preis (Preis/ Vol.
    %  g/Ltr. g/Ltr.  Ltr.)  

  Weiß  

 100+1 25er Frank & Frei Secco Saignée Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 11,5 12,6 6,2 9,00 € (12,00 €/l) 0,75 l

 100-1 25er Frank & Frei Secco Saignée Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure    5,50 € (14,67 €/l) 0,375 l

 24-052 24er Frank & Frei Müller-Thurgau trocken 12,0 2,7 5,9 8,50 € (11,33 €/l) 0,75 l BB

 24-14 24er Rosé trocken 11,5 3,0 6,0 8,50 € (11,33 €/l) 0,75 l

 24-23 24er Cuvée Weiß feinfruchtig 11,5 16,2 6,3 8,00 € (10,67 €/l) 0,75 l

 24-13 24er Grüner Silvaner trocken 11,5 4,8 6,4 8,00 € (10,67 €/l) 0,75 l

  Zukun� tswein  

 25-24 25er Souvignier Gris trocken 13,0 2,5 6,2 9,00 € (12,00 €/l) 0,75 l

  Rot  

 22-06 22er Zweigelt+Dornfelder feinfruchtig 11,5 14,8 4,9 8,00 € (10,67 €/l) 0,75 l

  Alkoholfrei  

 200 25er Frank & Frei *KOMMA, NIX    9,00 € (12,00 €/l) 0,75 l

 200-1 25er Frank & Frei *KOMMA, NIX Secco Rosa    9,50 € (12,67 €/l) 0,75 l
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     %  g/Ltr. g/Ltr.  Ltr.)  

  Weiß  

 24-01 24er Silvaner trocken Sommerhausen  12,0 3,0 5,1 10,50 € (14,00 €/l) 0,75 l BB

 23-02 23er Riesling trocken Sommerhausen  12,0 6,5 7,1 10,50 € (14,00 €/l) 0,75 l

 24-11 24er Weißer Burgunder trocken Sommerhausen  12,5 3,6 5,8 10,50 € (14,00 €/l) 0,75 l BB

 25-10 25er Scheurebe feinfruchtig Sommerhausen  11,5 14,6 6,5 10,50 € (14,00 €/l) 0,75 l BB

  Rot   

 22-04 22er Domina  trocken Sommerhausen  12,5 0,2 5,0 10,50 € (14,00 €/l) 0,75 l
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Nr. Jhg. Wein  Medaille Alk. RZ Säure Preis (Preis/ Vol. 
      %  g/Ltr. g/Ltr.  Ltr.)  

  Weiß  

 23-012 23er Silvaner Alte Reben  trocken Sommerhausen Reifenstein  13,0 1,2 5,6 15,00 € (20,00 €/l) 0,75 l BB

 22-021 22er Riesling „R“ trocken Sommerhausen Steinbach   12,5 8,2 7,5 17,50 € (23,33 €/l) 0,75 l

 22-011 22er Silvaner „R“ trocken Sommerhausen Steinbach   13,0 4,3 6,7 17,50 € (23,33 €/l) 0,75 l BB

 23-111 23er Weißer Burgunder trocken Sommerhausen Reifenstein  13,5 2,3 5,8 19,50 € (26,00 €/l) 0,75l
   15 Monate im Barrique gerei� t     

 22-111 22er Weißer Burgunder trocken Sommerhausen Reifenstein  13,0 3,1 5,4 41,00 € (27,33 €/l) 1,5 l
   16 Monate im Barrique gerei� t -   Magnum�lasche     

 23-09 23er Traminer  Spätlese  Sommerhausen Reifenstein   10,5 55,5 6,1 15,00 € (20,00 €/l) 0,75 l BB

 25-022 25er Riesling  Auslese  Sommerhausen Steinbach   8,5 115,2 10,5 15,00 € (30,00 €/l) 0,5 l BB

  Naturwein  

24-013 25er Silvaner  Concord  trocken Sommerhausen Steinbach   12,0 0,6 5,7 28,00 € (37,33 €/l) 0,75 l
  Maischegärung, unfi ltriert     

  Rot   

 22-18 22er Spätburgunder  trocken  Sommerhausen Steinbach 18 Monate im Barrique gerei� t  13,0 0,3 5,3 18,50 € (24,67 €/l) 0,75 l

 22-20 22er Pastorius-Rotweincuvee  trocken   18 Monate im Barrique gerei� t  12,5 2,4 5,2 16,00 € (21,33 €/l) 0,75 l
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E Tief im Keller des Pastoriushauses ist die Schatzkammer unseres Weinguts verborgen.

Erlesene Tropfen und Raritäten verschiedenster Jahrgänge ruhen hier im optimalen Kleinklima der Bimsbetonfächer.

Wer auf der Suche nach einem Geburtsjahrgang oder einem exklusiven Geschenk ist, wird hier ebenso fündig

wie Liebhaber gereifter Weine. Außergewöhnliche Tropfen für besondere Anlässe!

Weitere Informationen erhalten Sie auf pastoriushaus.de/schatzkammer.

Nr. Jhg. Wein  Medaille Alk. RZ Säure Preis (Preis/ Vol. 
      %  g/Ltr. g/Ltr.  Ltr.)  

  Weiß  

 16-055 16er Müller-Thurgau Eiswein Sommerhausen Reifenstein   10,0 115,7 8,9 23,00 € (61,33 €/l) 0,375 l BB

 21-022 21er Riesling Eiswein Sommerhausen Reifenstein   8,5 187,3 12,2 28,00 € (74,67 €/l) 0,375 l

 90-021 90er Riesling Spätlese Sommerhausen Steinbach   12,5 17,4 7,6 55,00 € (73,33 €/l) 0,75 l BB

 14-012 14er Silvaner Alte Reben  trocken Sommerhausen Reifenstein  12,5 3,4 6,3 35,00 € (46,67 €/l) 0,75 l

 16-012 16er Silvaner Alte Reben  trocken Sommerhausen Reifenstein Exklusiv im aktuellen Menü des 2-Sterne Restaurants AURA in Wirsberg



Kontakt

Öffnungszeiten:
Montag - Samstag   8.00 - 12.00 Uhr

 13.00 - 18.00 Uhr

Sonntag   9.00 - 12.00 Uhr

Außer den angeführten Zeiten können Sie

mit uns Termine telefonisch vereinbaren.

Weingut Pastoriushaus - Artur Steinmann 
Plan 4, D-97286 Sommerhausen

Telefon 09333/90460

info@pastoriushaus.de

www.pastoriushaus.de

Verkaufs- und

Lieferbedingungen
Einsehbar unter: pastoriushaus.de/agb-post

Follow us
@weingutpastoriushaus

Jetzt zum Newsletter anmelden unter:
 pastoriushaus.de/flaschenpost


